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Varbergs kommun ser positivt på förslaget Hallands kulturstrategi 2025 - 2032 

samt Hallands kulturplan 2025 - 2028. 

' 
Kulturstrategin lyfter fram grundläggande principer för kulturpolitiker såsom 
konstnärlig frihet, hållbar kulturutveckling och samverkan, vilket även Varbergs 
kommun lyft fram i sina målformuleringar och strategiska dokument. 

I Halland finns en stor samverkan mellan region och kommun, vilket beskrivs i 
de aktuella underlagen, samverkan är något som Varbergs kommun värnar om 
och värdesätter. Här kan noteras att där regionen sträcker ut en hand är det 
också upp till kommunerna att sträcka ut sin för att parterna ska nå varandra. 

I och med att båda underlagen är nära sammanlänkade blir de ibland svåra att 
skilja åt. Därav kan nedan synpunkter gälla ett av underlagen eller båda. 

Hallands kulturstrategi har tre övergripande kulturpolitiska mål: 
Halland - en dynamisk och modig plats för kultur 
Halland - en plats där alla kan delta i kulturlivet 
Halland - en plats där kultur präglar samhället. 

De kulturpolitiska målen är kopplade till varsitt strategiskt utvecklingsområde: 
Ett fritt konst-och kulturliv 
Engagerande kulturliv för alla 
Kultur som samhällskraft. 

Ett fritt konst- och kulturliv 
Varbergs kommun anser det positivt att kulturplanen lyfter upp vikten av 
samverkan mellan olika aktörer som en avgörande faktor för ett starkt kulturliv 
i Halland. 
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Halland som en dynamisk och modig plats för kultur betonas och det 
överensstämmer väl med Varbergs vision att vara en kreativ mittpunkt, 
Varbergs kommun använder även mod som ett av de viktiga ledorden. Likaså 
välkomnas starka slaivningar om kulturen som demolaatisk grundbult. Ett fritt 
obundet kulturliv är en nödvändig beståndsdel i ett demokratiskt samhälle. 

I det framtida arbetet på tjänstepersonsnivå med att konkretisera hur arbetet 
ska genomföras känns det angeläget att kommunernas olika förvaltningar görs 
delaktiga och att åtgärder vidtas för att främja samarbeten och ökad kunskap 
om varandras verksamhetsområden. 

Underlagen beskriver vid flera tillfällen att digitalisering ska nyttjas mer för att 
främja tillgänglighet, inkludering och kreativitet. Dock får fysiska mötesplatser 
inte glömmas bort i digitaliseringen, då kan det bli risk för att kulturen inte 
finns tillgänglig för de som av olika anledningar befinner sig i ett digitalt 
utanförskap. Ett fortsatt regionalt samarbete kring kulturen som fysisk 
mötesplats är önskvärd. 

Halland i världen och världen i Halland belyser hur Halland ska ta en större 
plats, både nationellt och internationellt. Varbergs kommun ser kraft i 
samverkan inom regionen för att stärka rollen som kulturregion exempelvis 
genom Art Halland och residensverksamhet. 

Engagerande kulturliv för alla 
Prioriteringen Kultur av, med och för barn och unga är angelägen. Även kultur­
och fritidsnämnden lyfter fram målgruppen i sitt mål En kultur- och 
fritidsverksamhet för alla. Det är viktigt att det gemensamma ansvaret för kultur 
i skolan lyfts fram. Varbergs kommun anser det positivt att förslaget prioriterar 
kultur av, med och för barn och unga samt en meningsfull fritid för barn och 
unga med syfte att möta de utmaningar som barn och unga står inför, som 
socioekonomiska skillnader och ökad psykisk ohälsa. 

Tydliggörandet att utbildningspolitiken har ansvar för att kultur ska nå barnen i 
skola är positivt. Det behöver förtydligas att kulturpolitiken tillsammans med 
utbildningspolitiken ansvarar för ett väl utvecklat utbud för kultur i skola för att 
säkerställa tydliga kopplingar till skolans läroplansuppdrag. Samtidigt är det 
rimligt att kulturpolitiken har ett huvudansvar. 

Alla barn och unga har rätt till språk och kunskap, det är viktigt med fortsatt 
samverkan laing områdena inom regionen. Förstudie som ska utreda om barn 
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kan få ha egna lånekort på folkbiblioteken samt etablering av internationellt 
forum för barn-och ungdomslitteratur välkomnas. 

Region Hallands utvecklare inom biblioteksområdet har i uppdrag att stärka 
skolbibliotekens utveckling i alla kommuner. Huvudmännen har, i olika 
omfattning, även en egen organisation som syftar till att stärka skolbiblioteken. 
Flera av huvudmännen ingår i Skolverkets nationella nätverk för 
skolbibliotekssamordnare/utvecklare. I ett framtida arbete med syfte att 
inventera och konkretisera gemensamma behov och, i nästa steg, de insatser 
och den vägledning som ska genomföras, är det av vikt att huvudmännens olika 
förvaltningar görs delaktiga och att en kvalitativ samverkan och ökad gemensam 
kunskap inom verksamhetsfältet prioriteras. 

Vikten av kulturskolan i arbetet för barns rätt till kultur går inte att överskatta. 
Kulturskolan kan spela en stor roll när det gäller den sociala hållbarheten, varje 
kommun bör inte stå ensam inför det utvecklingsarbete som krävs för att stärka 
kulturskolans roll. Därav välkomnas att regionen tar en mer aktiv roll gällande 
samordning av kulturskolans utvecklingsverksamhet. Det krävs dock ett utökat 
uppdrag inom regionen, kulturskolan är en stor aktör gällande barn- och ungas 
rätt till kultur och därmed är det rimligt med en större regional insats. 

Kultur- och fritidsnämnden vill även lyfta in en önskan om ett gemensamt 
arbete gällande barn och unga och deras rådande kultursyn. Kulturskolan i 
Varberg har genomfört en kartläggning av barn och ungas syn på Kulturskolan. 
Resultatet är tydligt: de som är i kontakt med kulturskolan är generellt väldigt 
nöjda och har en väldigt positiv bild av vad kultur tillför i deras liv. Den bild som 
framkommer hos barn som inte går i kulturskolan är högst oroväckande. 
Generellt finns lite kunskap om vad kultur är och den kunskap som finns är 
baserad på fördomar. 

Breddat och inkluderat deltagande är ett angeläget tema även för Varbergs 
kommun och ser gärna ett utökat samarbete för att kunna erbjuda bredd och 
spets så att det blir enkelt för alla att delta i kulturlivet. Ett breddat deltagande 
ingriper viktiga delar såsom att öka invånarnas delaktighet samt att regionen 
vill utveckla ett övergripande arbete med kommunikation och marknadsföring. 

Kultur som samhällskraft 
Varbergs kommun anser det positivt att förslaget lyfter fram vikten av att verka 
för att alla invånare har samma möjlighet att ta del av kultur. Personer med 
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lägre utbildning tar del av kultur i lägre utsträckning. Detsamma gäller för 
personer med dålig hälsa. 

Varbergs kommun anser det viktigt med en hållbar kulturutveckling. Konst och 
kultur bidrar till bildning, inkludering, social tillit och sammanhållning samt till 
att överbrygga sociala och kulturella skillnader i samhället. Dessutom bidrar 
kulturen till ökat intresse och möjligheter till inhämtning av kunskap och 
utbildning. Varbergs kommun anser det viktigt att aktiviteter görs tillgängliga 
för alla invånare, särskilt utifrån ett kompensatoriskt perspektiv. Exempelvis för 
personer som kommunicerar på annat språk än svenska, har en intellektuell 
funktionsnedsättning, NPF eller andra behov. Varbergs kommun vill belysa 
vikten av att ta hänsyn till och synliggöra detta i fortsatt arbete med 
konkretisering av planen. 

Vidare är det viktigt att aktiviteter görs tillgängliga för alla barn och unga och 
särskilt utifrån ett kompensatoriskt perspektiv. Exempelvis för barn och elever 
som kommunicerar med annat språk än svenska, har en intellektuell 
funktionsnedsättning, NPF eller andra behov. Varbergs kommun vill belysa 
vikten av att ta hänsyn till och synliggöra detta i fortsatt arbete med 
konkretisering av planen. 

I kulturplanen beskrivs vikten av samarbeten mellan politikområden såsom 
samhällsbyggnad och hälso- och sjukvård och kultur. Gällande processer som 
leds av samhällsbyggnadsområdet är det önskvärt att regionen tar ledartröjan 
för att det konstnärliga arbetet och kulturmiljöperspektivet lyfts in tidigt i 
arbetet. Här betonas även hur kulturlivet kan bidra till det civila försvaret av 
demokratin och Sverige. Varbergs kommun har i sin reviderade biblioteksplan 
2024 betonat bibliotekens roll i kristider. 

Varbergs kommun är en kommun med fantastiska kulturmiljöer och 
kulturplanen lyfter fram tillgängliggörandet av forskning på området samt 
utökat samverkan mellan kulturarv och besöksnäring, det välkomnas. 

Tobias Carlsson 
Första vice ordförande kommunstyrelsen 
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Svar på remiss - Hallands kulturstrategi och 
kulturplan 2025–2032
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. översända yttrande daterat 3 juni 2024 till Region Halland som svar 
från Varbergs kommun på remiss - Hallands kulturstrategi och 
kulturplan 2025–2032.

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Beskrivning av ärendet
Region Hallands Driftnämnd kultur och skola har skickat ut förslag till 
Hallands kulturstrategi 2025–2032 samt Hallands kulturplan 2025–
2028 på remiss. Förslagen till kulturstrategi och kulturplan har tagits 
fram i samverkan med länets kommuner och efter samråd med 
yrkesverksamma kulturskapare, representanter från organisationer i det 
civila samhället, halländska ungdomar samt nationella myndigheter och 
organisationer. 

I Kulturstrategin beskrivs strategiska utvecklingsområden för att nå 
regionala och nationella mål med fokus på att uppnå ett dynamiskt och 
tillgängligt kulturliv. Prioriteringar lyfts fram. I kulturplanen 
konkretiseras hur Region Halland ska arbeta med prioriteringarna och 
där beskrivs grunduppdrag för kulturområden.

Kulturstrategin och kulturplanen har många olika målgrupper. Den är 
styrande för verksamheter med regional finansiering och ligger till 
grund för regionala politiska beslut. Kulturstrategin är stödjande och 
inspirerande för kommunerna i länet, det civila samhället och 
yrkesverksamma kulturskapare.

Hallands kulturstrategi och kulturplan har stort fokus på att Halland ska 
vara en plats där all kultur är tillgänglig för alla.

Kommunstyrelsen har skickat ut förslaget på remiss till förskole- och 
grundskolenämnden, utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden, 
socialnämnden och kultur- och fritidsnämnden. Samtliga svar har 
inkommit från nämnderna förutom socialnämnden som avstår från att 
yttra sig. 
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Beslutsunderlag
Arbetsutskottet 18 juni 2024, § 273.
Beslutsförslag 3 juni 2024.
Yttrande 3 juni 2024.
Hallands kulturstrategi 2025–2032 remissversion.
Hallands kulturplan 2025–2028 remissversion.
Kultur- och fritidsnämnden, 27 maj 2024, § 20. 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden 20 maj 2024, § 26.
Förskole- och grundskolenämnden 15 maj 2024, § 42.

Övervägande
Hallands nuvarande kulturstrategi och kulturplan gäller till och med 2024. 
De nya styrdokumenten ska börja gälla 2025 och vägleda utvecklingen 
inom kulturområdet kommande år. Kulturstrategin ska vara en 
genomförandestrategi till Halland – Bästa livsplatsen 2035 och 
kulturplanen en fyraårig plan i enlighet med den förordning som styr den 
nationella kultursamverkansmodellen.

Kultur- och fritidsnämnden och dess förvaltning i Varbergs kommun har 
varit delaktiga i framtagandet, det är värdefullt att både förtroendevalda 
politiker och tjänstepersoner involverats. Arbetssättet medför att den 
remissutgåva som presenteras stämmer väl överens med beslutade 
riktningar och arbetet som bedrivs i Varbergs kommun.

Varbergs kommun ser som helhet positivt på förslaget Hallands 
kulturstrategi 2025 – 2032 samt Hallands kulturplan 2025 – 2028. Detta 
utvecklas med ytterligare synpunkter och medskick i yttrandet. 
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Protokollsutdrag: Region Halland 

Förskole- och grundskolenämnden
Utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden
Kultur- och fritidsnämnden
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Joki Malin RK STAB

Från: Kommunkansli <kommunkansli@varberg.se>
Skickat: den 27 juni 2024 09:38
Till: REGION HALLAND officiell e-post
Ämne: Varbergs kommun remissyttrande på Hallands kulturstrategi och kulturplan DNKS240182
Bifogade filer: Yttrande Hallands kulturstrategi signerat.pdf; KS 20240625, § 152 - Svar på remiss - Hallands 
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Hej! 
 
Översänder beslut taget av kommunstyrelsen 25 juni 2024 angående Svar på remiss - Hallands 
kulturstrategi och kulturplan 2025-2032 Halland samt yttrande.  
 
 
Med vänliga hälsningar 
 
Desirée Aronsson 
Administratör 
Kommunkansliet 
 
Telefon: 0340-881 65 / 073-699 21 35 
E-post: desiree.aronsson@varberg.se 
 
Varbergs kommun 
Kommunstyrelsens förvaltning 
432 80 Varberg 
 
Varberg direkt: 0340-880 00 
Webbplats: varberg.se 
 
Så här behandlar Varbergs kommun personuppgifter: varberg.se/GDPR 
 

 Du får inte e-post ofta från kommunkansli@varberg.se. Se varför det här är viktigt.  
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